
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 2. 8. 2019 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (25 – 26 – 27) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové  585/54, České Budějovice,  

370 01 České Budějovice 
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Přístavby, 
nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s., a to odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 20. 6. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-
020763 a do Úředního věstníku EU a dále zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 

 
Žádost 25: 
Dotaz č. 1: 
Ve stavebním rozpočtu objektu SO01,02 (D.1.1-2 - Architektonicko-stavební a konstrukční část) se v oddílu 
D1 Dveře vnitřní nezapočítává do celkové ceny za oddíl, a tím i do celkové ceny stavby, poslední přidaná 
položka č. 664 Větrací mřížka vsazená... . Soupis prací je uzamčený pro úpravy, nemůžeme tedy opravu 
provést sami. Prosíme zadavatele o úpravu vzorce. 
Odpověď zadavatele: 
Úprava vzorce byla v soupisu prací (Výkazu výměr) provedena - viz nový Výkaz výměr - revize 2. 
 
Žádost 26: 
Dotaz č. 1: 
Žádáme zadavatele o revizi VZT zařízení. Při podrobném prostudování dokumentace jsme narazili na 
následující nesrovnalosti: 

SO.08 
VZ.20.20.29 - v množství dochází ke kolizi mezi VV a PD 
SO.01,02: 
VZ.06.06.27 - v množství dochází ke kolizi mezi VV a PD 
VZ.07.07.25 - v množství dochází ke kolizi mezi VV a PD 
VZ.21.21.01 - danou vzduchotechnickou jednotu jsme v PD nedokázali dohledat 

Odpověď zadavatele: 
U položek č. 20.20.29 a 06.06.27 počty uvedené v soupisu prací (Výkazu výměr) odpovídají projektové 
dokumentaci (pol. č. 20.20.29 - 28 ks - z toho: v m.č. 4.231+4.233+4.234 – 10 ks v m.č. 4.230 – 1 ks, v m.č. 
4.235 – 1 ks, v m.č. 4.210 – 2 ks, v m.č. 4.208 – 1 ks, v m.č. 4.209+4.199 – 10 ks, v m.č. 4.197 – 1 ks, v m.č. 
4.199 – 1 ks a v m.č. 4.203 – 1 ks; pol. č. 06.06.27 - 5 ks z toho: v m.č. 2.057 – 1 ks, v m.č. 2.087 – 1 ks, v m.č. 
2.055 – 1 ks, v m.č. 2.056 – 1 ks a v m.č. 2.084 – 1 ks). U pol. č. 07.07.25 byla skutečně ve Výkazu výměra 



chybně uvedené množství 5 ks a správné množství je 3 ks (v m.č. 2.059 - 1 ks, v m.č. 2.058 - 1 ks a v m.č. 
2.088 - 1 ks) - opraveno v soupisu prací (Výkazu výměr) - viz nový Výkaz výměr - revize 2. 
VZ 21.21.01 v projektové dokumentaci je zakreslena, ze soupisu prací objektu SO 01 ale byla odstraněna 
omylem vložená vzduchotechnická jednotka 21.21.02 (položka části Vzduchotechnika Výkazu výměr  
objektu SO 01 - položka č. 423), která již v novém soupisu prací (Výkazu výměr) není uvedena - viz nový 
Výkaz výměr - revize 2. 
 
Dotaz č. 2: 
V článku 7 Zadávací dokumentace, odstavec 3 se píše: 
Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, 
ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a zákonem. Potvrzení pro zahraniční 
dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k Potvrzení pro zahraniční dodavatele o 
neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k Potvrzení pro zahraniční dodavatele o neexistenci 
nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k nedoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti - Pražská správa sociálního zabezpečení. Tento odstavec nám 
přijde zmatečný. Co přesně zadavatel požaduje po zahraničním poddodavateli? A pokud tedy uchazeč 
doloží zahraničního poddodavatele pouze jednotným evropským osvědčením, bude kvalifikace tohoto 
subjektu splněna? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavateli není zřejmé, v čem tazatel spatřuje zmatečnost uvedeného ustanovení zadávací dokumentace. 
Uvedené ustanovení shrnuje ustanovení zákona, tzn., jakým způsobem musí účastníci zadávacího řízení 
postupovat v případě prokazování splnění kvalifikace, pokud byla kvalifikace získaná v zahraničí. Při 
prokazování splnění kvalifikace musí tedy dodavatelé postupovat podle zákona a vyhlášených podmínek 
předmětného zadávacího řízení. Z formulace dotazu (…) pokud tedy uchazeč doloží zahraničního 
poddodavatele pouze jednotným evropským osvědčením, bude kvalifikace tohoto subjektu splněna (…) není 
zřejmé, na co se dodavatel dotazuje, „…, protože zadavatel žádné požadavky na doložení kvalifikace 
žádného poddodavatele v dodavatelem citovaném čl. 7 odst. 3 neuvádí. Pokud tedy uchazeč (dodavatel) 
„doloží zahraničního poddodavatele jednotným evropským osvědčením“ (byť zadavatel netuší, co má 
dodavatel pod pojmem „doložení poddodavatele“ na mysli), tak je kvalifikace tohoto subjektu (tzn. 
předmětného poddodavatele) samozřejmě splněna, ale stejně tak dobře bude „kvalifikace“ poddodavatele 
splněna i v případě, že dodavatel vůbec žádné „doložení poddodavatele“ provádět nebude, protože 
zadavatel žádný požadavek na kvalifikaci poddodavatelů v čl. 7 odst. 3. nestanovil. 
 
Žádost 27: 
Dotaz č. 1: 
Žádáme zadavatele o revizi VZT zařízení. Při podrobném prostudování dokumentace jsme narazili na 
následující nesrovnalosti: 

SO.08 
VZ.20.20.29 - v množství dochází ke kolizi mezi VV a PD 
SO.01,02: 
VZ.06.06.27 - v množství dochází ke kolizi mezi VV a PD 
VZ.07.07.25 - v množství dochází ke kolizi mezi VV a PD 
VZ.21.21.01 - danou vzduchotechnickou jednotu jsme v PD nedokázali dohledat 

Odpověď zadavatele: 
Viz odpověď zadavatele na žádost vedenou pod číslem 26. 
 
Dotaz č. 2: 
V článku 7 Zadávací dokumentace, odstavec 3 se píše: 
Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, 
ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a zákonem. Potvrzení pro zahraniční 
dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k Potvrzení pro zahraniční dodavatele o 
neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k Potvrzení pro zahraniční dodavatele o neexistenci 



nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k nedoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti - Pražská správa sociálního zabezpečení. Tento odstavec nám 
přijde zmatečný. Co přesně zadavatel požaduje po zahraničním poddodavateli? A pokud tedy uchazeč 
doloží zahraničního poddodavatele pouze jednotným evropským osvědčením, bude kvalifikace tohoto 
subjektu splněna? 
Odpověď zadavatele: 
Viz odpověď zadavatele na žádost vedenou pod číslem 26. 
 
 
 
 
…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 


